

Lucrari de reparatie al gardului I.P. Liceul Teoretic "Alexandru Ioan Cuza"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 241 600,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	10,0000	27,54 27,54	275,40 275,40
2	CL14B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	2,8000	859,00 510,00	2 405,20 1 428,00
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	67,1600	279,30 174,42	18 757,46 11 714,05
4	DG01A	Desfacerea de pavaje p/u a cobori nivelul	m2	261,0000	6,63 6,63	1 730,43 1 730,43
5	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	2,0000	355,47 355,47	710,94 710,94
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	53,0990	158,10 158,10	8 394,95 8 394,95

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	8,8100	553,72 449,82	4 878,27 3 962,91
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,8100	541,34 50,49	4 769,20 444,82
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	177,7500	259,79 86,70	46 177,85 15 410,92
10	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (armatura d8, pas 150x150)	kg	1 541,4000	25,52 3,62	39 338,07 5 581,41
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	117,2200	1 515,35 262,65	177 629,00 30 787,83
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (conform schitei) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	364,8000	49,20 10,71	17 947,47 3 907,01
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (60x60x4 p/u gard;80x80x5 p/u poarta)	t	1,3470	32 854,84 2 040,00	44 255,47 2 747,88
14	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (50x25x3;25x25x2/conform schitei)	kg	3 906,4600	56,34 22,95	220 101,68 89 653,26

1	2	3	4	5	6	7
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	21,2100	3 227,34 87,21	68 451,93 1 849,72
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,0000	583,50 127,50	2 334,00 510,00
17	CK33B	Miner la poti metalice	buc	8,0000	549,68 48,96	4 397,44 391,68
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Vopsea tip KOBER Gri Grafit sau similar)	t	5,5200	2 890,38 371,28	15 954,90 2 049,47
19	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj demontat anterior)	m2	261,0000	50,32 26,52	13 132,87 6 921,72
20	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare de 4cm, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj nou in fata portilor)	m2	8,3100	194,45 26,52	1 615,86 220,38
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi) fixate de adeziv (amestec uscat) (conform schitei) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	299,5900	386,03 84,15	115 650,94 25 210,50
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (scoaterea stratului de sol)	100m2	8,1500	90,00 0,00	733,50 0,00
23	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. - incarcare	100 m3	0,7600	1 860,00 0,00	1 413,60 0,00
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t	95,0000	129,00	12 255,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,00	0,00
25	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	205,8200	70,80 48,45	14 572,35 9 971,98
26	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	205,8200	69,36 69,36	14 275,68 14 275,68
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	205,8200	129,00 0,00	26 550,80 0,00

		Total	lei	878 710,26
		Fondul social (VR) * 24 %	24 %	57 156,23
		Transportarea materialelor (VR) * 2 %	2 %	11 630,92
		Total VR+Fondul+Transp		947 497,41
		Cheltuieli de regie (VR+Fondul+Transp) * 5 %	5 %	47 374,87
		Total VR+Fondul+Transp+Cheltu		994 872,28
		Beneficiu de deviz (VR+Fondul+Transp+Cheltu) * 4 %	4 %	39 794,89
		Total VR+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi		1 034 667,17
		TVA (VR+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	206 933,43
		Total deviz:		1 241 600,60
		Inclusiv salariu		238 150,94

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic Alexandru Ioan Cuza

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**I.P. Liceul Teoretic "Alexandru
Ioan Cuza"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 241 600,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	697,8310	51,00	35 589,38
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	104,8152	51,00	5 345,58
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	315,3671	51,00	16 083,72
4.	7129020012800	Pavator	h-om	140,0412	51,00	7 142,10
5.	7136080025001	Montator	h-om	76,6080	51,00	3 907,01
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,8178	51,00	194,71
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	40,1856	51,00	2 049,47
8.	7212030022700	Sudor	h-om	9,6299	51,00	491,12
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 415,9026	51,00	72 211,03
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	47,1450	51,00	2 404,40
11.	7422010060100	Timplar	h-om	9,6800	51,00	493,68
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	3,4000	51,00	173,40
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	416,2113	51,00	21 226,78
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	592,1617	51,00	30 200,24
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,8994	51,00	7 032,87
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	494,3235	51,00	25 210,50
17.	9312040019600	Sapator	h-om	164,6069	51,00	8 394,95
		Total manopera				238 150,94

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	585,9690	5,00	2 929,84
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,1315	350,00	3 546,02
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	83,8797	350,00	29 357,90
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0848	350,00	29,68
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3466	350,00	471,31
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,8722	350,00	36 705,27
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,2800	5,00	41,40
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3555	7 200,00	2 559,60
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,5550	7 200,00	25 596,00
10.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,6175	7 200,00	4 446,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3555	0,50	0,18
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 051,7180	0,30	1 815,52
13.	2010237318750	Distantieri	buc	231,2100	0,50	115,60

14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	21,2100	3 100,00	65 751,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	16,5600	15,00	248,40
16.	2320187315789	Decofrol	kg	21,3300	12,00	255,96
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8147	105,00	190,54
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	7,3690	38,00	280,02
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2076	15,00	18,11
20.	2430116100000-18	Vopsea tip KOBER Gri Grafit sau similar)	kg	66,2400	183,00	12 121,92
21.	24302261000001	Fuga	kg	142,2154	20,00	2 844,31
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,2810	36,00	82,12
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	33,1200	36,00	1 192,32
24.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	39,0646	45,00	1 757,91
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,6368	65,00	301,39
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	430,8960	2,30	991,06
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34 173,284 6	2,30	78 598,56
28.	2661112800655-19	Placi din beton, pentru trotuare demontate anterior	m2	264,9150	0,00	0,00
29.	2661112800655-20	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	8,4346	142,00	1 197,71
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	308,6376	250,00	77 159,40
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 119,5678	7,60	8 508,72
32.	2710602400000-10	Armatura d8, pas 150x150)	kg	1 579,9350	21,00	33 178,64
33.	2710703518270-14	Otel profilat (50x25x3;25x25x2/conform schitei)	kg	4 101,7830	30,00	123 053,49
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	26,6625	30,00	799,88
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,4140	30,00	462,42
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,6940	30,00	80,82
37.	2811106301200-13	Elemente metalice (60x60x4 p/u gard;80x80x5 p/u poarta)	kg	1 373,9400	30,00	41 218,20
38.	2811236309900	Confectii metalice	kg	383,1859	30,00	11 495,58
39.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	5,1455	30,00	154,37
40.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,0000	450,00	1 800,00
41.	2863146310900-17	Minere la porti metalice	buc	8,0000	500,00	4 000,00
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	44,4375	35,00	1 555,31
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,6845	85,00	313,18
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	21,9715	85,00	1 867,58
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6061	85,00	51,52
46.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,7555	1,50	13,13
47.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	84,8400	1,00	84,84
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,0000	1,00	24,00
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	84,8400	1,00	84,84
50.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,7555	1,50	13,13
51.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,7555	1,50	13,13
52.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	84,8400	1,00	84,84
53.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	31,2517	32,00	1 000,05
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,9232	2,00	57,85
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,0770	22,50	991,74
56.	4100126202818	Apa	m3	1,4862	22,50	33,44

		Total materiale de construcții				581 545,75
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4242	500,00	212,10
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,7002	80,00	296,02
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,8501	250,00	462,52
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	19,4764	150,00	2 921,46
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,7220	15,00	205,83
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,5951	15,00	53,93
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2225	600,00	733,50
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,8272	500,00	1 413,60
9.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	4,2000	120,00	504,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	70,3320	15,00	1 054,98
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	19,4764	200,00	3 895,28
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	38,0965	60,00	2 285,79
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,9959	15,00	44,94
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	91,5359	10,00	915,36
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	29,1840	65,00	1 896,96
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7620	500,00	381,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	29,3050	100,00	2 930,50
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	77,6116	500,00	38 805,80
		Total utilaje de construcții				59 013,57

Total	lei	878 710,26
Fondul social (VR) * 24 %	24 %	57 156,23
Transportarea materialelor (VR) * 2 %	2 %	11 630,92
Total VR+Fondul+Transp		947 497,41
Cheltuieli de regie (VR+Fondul+Transp) * 5 %	5 %	47 374,87
Total VR+Fondul+Transp+Cheltu		994 872,28
Beneficiu de deviz (VR+Fondul+Transp+Cheltu) * 4 %	4 %	39 794,89
Total VR+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi		1 034 667,17
TVA (VR+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	206 933,43

Total deviz: **1 241 600,60**

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic Alexandru Ioan Cuza

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie al gardului I.P.
Liceul Teoretic "Alexandru Ioan Cuza"**

**Investitor Liceul Teoretic Alexandru Ioan
Cuza**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			27,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	51,00	27,54
		<i>Total</i>	lei			275,40
2	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			859,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	51,00	382,50
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	51,00	102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	15,00	6,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	105,00	63,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	500,00	100,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	120,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			2 405,20
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			279,30
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	51,00	107,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			18 757,46
4	DG01A	Desfacerea de pavaje p/u a cobori nivelul	m2			6,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	51,00	6,63
		<i>Total</i>	lei			1 730,43
5	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			355,47
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,7000	51,00	86,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	51,00	268,77
		<i>Total</i>	lei			710,94
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			158,10
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	51,00	158,10
		<i>Total</i>	lei			8 394,95

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			553,72 449,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,00	449,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	10,00	103,90
		Total	lei			4 878,27
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			541,34 50,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Total	lei			4 769,20
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			259,79 86,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	51,00	73,95
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 200,00	14,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	0,50	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 200,00	144,00
		Total	lei			46 177,85
10	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (armatura d8, pas 150x150)	kg			25,52 3,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	51,00	3,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	51,00	0,15
	2710602400000-10	Armatura d8, pas 150x150)	kg	1,0250	21,00	21,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			39 338,07
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 515,35 262,65
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	51,00	242,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,30	670,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,50	6,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			177 629,00
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (conform schitei) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			49,20 10,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	85,00	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			17 947,47
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (60x60x4 p/u gard;80x80x5 p/u poarta)	t			32 854,84 2 040,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	51,00	1 785,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	51,00	255,00
	2811106301200-13	Elemente metalice (60x60x4 p/u gard;80x80x5 p/u poarta)	kg	1 020,0000	30,00	30 600,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	85,00	38,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,50	9,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	15,00	0,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	105,00	10,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	74,98
		Total	lei			44 255,47
14	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (50x25x3;25x25x2/conform schitei)	kg			56,34 22,95
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	51,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2710703518270-14	Otel profilat (50x25x3;25x25x2/conform schitei)	kg	1,0500	30,00	31,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,00	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	32,00	0,26
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	45,00	0,45
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	5,00	0,75
		Total	lei			220 101,68
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			3 227,34 87,21
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	51,00	9,69
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	51,00	48,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	51,00	9,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	51,00	19,38
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	85,00	9,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Total	lei			68 451,93
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			583,50 127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	51,00	123,42
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	450,00	450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			2 334,00
17	CK33B	Miner la poti metalice	buc			549,68 48,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	51,00	46,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2863146310900-17	Minere la poti metalice	buc	1,0000	500,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	36,00	0,72
		Total	lei			4 397,44
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Vopsea tip KOBER Gri Grafit sau similar)	t			2 890,38 371,28
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	51,00	371,28
	2430116100000-18	Vopsea tip KOBER Gri Grafit sau similar)	kg	12,0000	183,00	2 196,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	36,00	216,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	65,00	54,60
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	15,00	45,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		Total	lei			15 954,90
19	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj demontat anterior)	m2			50,32 26,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	51,00	26,52
	2661112800655-19	Placi din beton, pentru trotuare demontate anterior	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,30	3,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	350,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	22,50	0,52
		Total	lei			13 132,87
20	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare de 4cm, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj nou in fata portilor)	m2			194,45 26,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	51,00	26,52
	2661112800655-20	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	1,0150	142,00	144,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,30	3,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	350,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	22,50	0,52
		Total	lei			1 615,86
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi) fixate de adeziv (amestec uscat) (conform schitei) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			386,03 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			115 650,94
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (scoaterea stratului de sol)	100m2			90,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	600,00	90,00
		Total	lei			733,50
23	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. - incarcare	100 m3			1 860,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,00	1 860,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 413,60
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		<i>Total</i>	lei			12 255,00
25	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			70,80 48,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	51,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	51,00	34,17
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	7 200,00	21,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	30,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			14 572,35
26	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			69,36 69,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	51,00	69,36
		<i>Total</i>	lei			14 275,68
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		<i>Total</i>	lei			26 550,80

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Liceul Teoretic Alexandru Ioan Cuza

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.